
  

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO

KEITIMO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITOS

PATVIRTINIMO

2021 m. sausio       d. Nr. 1- AĮ-

Anykščiai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2

punktu, Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos turinio

ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m.

sausio 7 d. įsakymu Nr. D1-21 „Dėl Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių

įgyvendinimo stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 23.5

papunkčiu ir 26 punktu bei atsižvelgdama į Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio

29 d. sprendimą Nr. 1-TS-359 „Dėl pritarimo Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo

plano keitimo sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitai“,

t v i r t i n u Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių

įgyvendinimo stebėsenos ataskaitą (pridedama).

Šis įsakymas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų

komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos

Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba

Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158

Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

Administracijos direktorė              Ligita Kuliešaitė

Elektroninio dokumento nuorašas



UAB CityForm LT 
Įmonės kodas: 304696907 / S. Žukausko g. 4-108, LT-08244, Vilnius / Tel.: +370 616 54100, el. p.: info@cityform.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO 

KEITIMO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA 

(už 2018-2019 metus) 

 

 
 

 

 

 

 

Atestato  Nr .  Pareigos  Vardas Pavardė  Parašas  

 

 

DIREKTORĖ 

 

GITANA MINEIKIENĖ 

 

A1735 
PROJEKTO 

VADOVĖ 
GIEDRĖ RATKUTĖ SKAČKAUSKIENĖ 

 



 
  Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių  

įgyvendinimo stebėsenos ataskaita 
 

už 2018-2019 metus 
 
 

 
                                                                                                                           UAB CityForm LT 2020 m.   2 

 

 

 

TURINYS 

ĮVADAS ....................................................................................................................................................... 3 

1. BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA ..................................................... 4 

2. BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS ............ 6 

2.1. Urbanizuotų ir urbanizuojamų teritorijų sprendinių įgyvendinimo priemonių vertinimas ................... 6 

2.2. Socialinės - ekonominės aplinkos sprendinių įgyvendinimo priemonių vertinimas .......................... 6 

2.3. Kraštovaizdžio reprezentacijos ir apsaugos sprendinių įgyvendinimo priemonių vertinimas ........... 7 

2.4. Nekilnojamojo kultūros paveldo sprendinių įgyvendinimo priemonių vertinimas .............................. 8 

2.5. Turizmo ir rekreacijos plėtros sprendinių įgyvendinimo priemonių vertinimas ................................. 8 

2.6. Aplinkos kokybės sprendinių įgyvendinimo priemonių vertinimas .................................................... 9 

2.7. Inžinerinės infrastruktūros sprendinių įgyvendinimo priemonių vertinimas ...................................... 9 

2.8.  Susisiekimo sistemos sprendinių įgyvendinimo priemonių vertinimas ............................................. 9 

3. IŠVADOS ....................................................................................................................................... 10 

4. PROGNOZĖS ................................................................................................................................ 11 

5. SIŪLYMAI ...................................................................................................................................... 12 

 

 

PRIEDAI: 

1. Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimo priemonių 

planas. 

2. Savivaldybės bendrojo plano rodikliai. 

 

 
 

  



 
  Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių  

įgyvendinimo stebėsenos ataskaita 
 

už 2018-2019 metus 
 
 

 
                                                                                                                           UAB CityForm LT 2020 m.   3 

 

ĮVADAS  

 

Pavadinimas 
 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių 

įgyvendinimo stebėsenos ataskaita 

Užsakovas Anykščių rajono savivaldybės administracija 

Rengėjas 

UAB CityForm LT, S. Žukausko g. 4-108, LT-08224 Vilnius  

Kontaktinis asmuo - projekto vadovė Giedrė Ratkutė Skačkauskienė 

Tel.: + 370 698 79972, g.ratkute@cityform.lt 

Uždaviniai 

 Atlikti Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėseną; 

 parengti Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitą 

pagal reikalavimus, numatytus  Kompleksinio teritorijų planavimo 

dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos turinio ir stebėsenos 

atlikimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2014 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. D1-21 „Dėl Kompleksinio teritorijų 

planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos turinio ir 

stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

 surinkti ir analizuoti informaciją apie kompleksinio teritorijų planavimo 

dokumento sprendinių įgyvendinimą; 

 stebėti, analizuoti ir prognozuoti teritorijos raidos tendencijas ir jų įtaką 

kompleksinio teritorijų planavimo dokumento sprendinių įgyvendinimui; 

 pateikti siūlymus dėl galiojančių kompleksinio teritorijų planavimo 

dokumentų reikalingumo; 

 pateikti pasiūlymus dėl kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų 

tobulinimo. 

 parengti Stebėsenos ataskaitą, kurią sudaro duomenys apie Bendrojo plano 

sprendinių įgyvendinimo Programą, duomenys apie priemonių plano 

įgyvendinimą, stebimų rodiklių duomenys, apibendrinanti informacija apie 

atliktas analizes ir stebėsenos rezultatus (išvados, prognozės ir siūlymai); 

 supažindinti visuomenę du Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo 

stebėsenos rezultatais; 

 stebėsenos ataskaitą viešinti Anykščių rajono savivaldybės tinklalapyje. 

Pagrindas 

 Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo 

stebėsenos atlikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2014 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. D1-21; 

 Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimas, patvirtintas 

2016 m. gruodžio 22 d. Anykščių rajono savivaldybės teritorijos sprendimu 

Nr. TS-322. 

 

Už 2018-2019 metus BP sprendinių įgyvendinimo stebėsenos rodikliai surinkti remiantis Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos, Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos, VĮ 

Registrų centro, Lietuvos statistikos departamento bei kitų subjektų pateiktais duomenimis. 



 
  Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių  

įgyvendinimo stebėsenos ataskaita 
 

už 2018-2019 metus 
 
 

 
                                                                                                                           UAB CityForm LT 2020 m.   4 

 

1. BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA 

 

Bendrasis planas – teritorijų kompleksinio planavimo dokumentas, kuriame, atsižvelgiant į teritorijų 

planavimo lygmenis ir uždavinius, nustatyta planuojamos teritorijos vystymo erdvinė koncepcija ir 

teritorijos naudojimo bei apsaugos principai.  

 

Tam, kad įvertinti ir matyti ar bendrajame plane nustatyti teritorijų naudojimo, apsaugos bei kiti sprendiniai 

yra vis dar aktualūs, o gal turi būti tobulinami, keičiami, koreguojami pagal teritorijų planavimo aplinkos 

pokyčius, vykdoma bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsena. Ši stebėsena atliekama 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2014 01 07 įsakymu Nr. D1-21 „ Dėl Kompleksinio 

teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. Stebėsenai (bendrojo plano sprendinių įgyvendinimui identifikuoti) rengiama 

sprendinių įgyvendinimo programa. Sprendinių įgyvendinimo programą sudaro: priemonių planas, rodikliai 

bei pagal poreikį kita informacija. Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo 

programa skirstoma į dalis pagal patvirtinto kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių temas. 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimo programos 

priemonių planas skirstomas į šias dalis (atitinkančias Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo 

plano keitimo temas): 

 

1. Urbanizuotos ir urbanizuojamos teritorijos 

2. Socialinė-ekonominė aplinka 

3. Kraštovaizdžio reprezentacija ir apsauga 

4. Nekilnojamasis kultūros paveldas 

5. Turizmo ir rekreacijos plėtra 

6. Aplinkos kokybė 

7. Inžinerinės infrastruktūros plėtra 

8. Susisiekimo sistemos plėtra 

 
Informacija apie bendrąjį planą, kuriam atliekama stebėsena 

 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimas nurodo teritorinės plėtros gaires 

planuojamam laikotarpiui, nubrėžia vystymosi kryptis, plėtros prioritetus. Nors atskiri plano elementai gali 

būti įgyvendinami skirtingais laiko tarpais, tačiau bendra teritorijos vystymo vizija bei pagrindiniai principai 

išlieka pastovūs. Bendrasis planas parengtas taip, kad užtikrintų pradėtų planavimo darbų ir statybų 

tęstinumą, garantuotų investicijų stabilumą.  

 

1.1 lentelė. Pagrindiniai duomenys apie vertinamą teritorijų planavimo dokumentą 

TPD pavadinimas 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano 
keitimas 

TPD registracijos Nr. T00079835 

Registravimo data 2017-02-20 

Galioja nuo  2017-02-20 

Planavimo rūšis Kompleksinis 

Planavimo porūšis Savivaldybės bendrasis planas 



 
  Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių  

įgyvendinimo stebėsenos ataskaita 
 

už 2018-2019 metus 
 
 

 
                                                                                                                           UAB CityForm LT 2020 m.   5 

 

Sprendimas, kuriuo patvirtintas TPD 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimas 2016-12-

22, Nr. TS-322 

Planavimo pagrindas Sprendimas Nr.1-TS-242 

Plano rengėjas IĮ Atkulos projektai 

 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitime konkretizuoti sprendiniai remiasi darnaus 

vystymosi ideologija, kuri sudaro galimybes pasiekti visuotinę gerovę dabartinei ir ateinančioms kartoms, 

neviršijant leistinų poveikio aplinkai ribų t.y. ekonominis socialinis vystymasis neturėtų daryti negrįžtamų 

neigiamų pasekmių gamtinei aplinkai ir atvirkščiai, turėtų sudaryti palankias sąlygas gamtinei aplinkai 

išsaugoti ir praturtinti. Šis, visuotinai Europos Sąjungoje pripažintas ir įvairiose direktyvose deklaruojamas 

tikslas, vykdomas įvairiomis strateginio ir teritorijų planavimo priemonėmis, iš kurių pastarasis užtikrina 

optimalų balansą tarp teritorijų naudojimo, teritorijų tvarkymo ir teritorijų apsaugos. 
 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimo 2018 -2019 metų 

laikotarpyje, tam tikrų sričių kontekstui į vertinti, 2.2 lentelėje teikiamas Anykščių rajono savivaldybės 

gyventojų skaičiaus kitimas. 

 

1.2 lentelė. Anykščių rajono nuolatinių gyventojų skaičius  

Pavadinimas 
Nuolatinių gyventojų skaičius metų pradžioje: Pokytis (2019-

2020 m.) 2017 2018 2019 2020 

Gyventojų skaičius Anykščių 

rajono savivaldybėje (t.t. 

Anykščių miestas, kiti miestai) 

24 999 24 149 23 602 

 
 

23 038 
 
 

-564 /  -2.39 % 

Gyventojų skaičius Anykščių 

rajono savivaldybės 

miestuose 

10 130 9 764 9 546 9 391 -155 / -1.62 % 

Gyventojų skaičius Anykščių 

rajono savivaldybės 

kaimuose 

14 869 14 385 14 056 13 647 -409 / -2.91 % 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

 
Žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentai yra reikšmingi bendrojo plano sprendinių 

įgyvendinimui. Vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymo nuostatomis, kiekvienas žemesnio teritorijų 

planavimo lygmuo privalo vadovautis aukštesnio teritorijų planavimo lygmens patvirtintais teritorijų 

planavimo dokumento sprendiniais, juos detalizuojant. Dėl to, visi žemesnio lygmens - vietovės teritorijų 

planavimo dokumentai yra daugiau ar mažiau detalizuojantys Anykščių rajono savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano keitimo sprendinius.  

 
Pagal Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos duomenis, 2018-

2019 metais Anykščių rajono savivaldybėje buvo užregistruota 19 teritorijų planavimo dokumentų: 11 

žemėtvarkos projektų, 6 detalieji planai (Anykščių miesto teritorijoje), 1 žemės gelmių naudojimo planas, 

1 kitas specialiojo teritorijų planavimo dokumentas. 2018-2019 m. pradėti ir iki šiol rengiami teritorijų 

planavimo dokumentai: 4 naudingųjų iškasenų telkinio naudojimo planai. 



 
  Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių  

įgyvendinimo stebėsenos ataskaita 
 

už 2018-2019 metus 
 
 

 
                                                                                                                           UAB CityForm LT 2020 m.   6 

 

2. BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ 
PLANO VYKDYMAS 

 

Skyriaus atskiruose poskyriuose teikiama suvestinė informacija pagal sprendinių įgyvendinimo priemonių 

temas. Detalus Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimo 

priemonių planas teikiamas Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių 

įgyvendinimo programos 1 priede.  

 

2.1. Urbanizuotų ir urbanizuojamų teritorijų sprendinių įgyvendinimo priemonių 
vertinimas 
 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta 1.1.6. 1 7.7 

Vykdoma 

1.1.1.; 1.1.5.; 1.1.7.; 

1.1.9.; 1.1.11.; 1.1.12.; 

1.1.13. 

7 53.8 

Nepradėta vykdyti 
1.1.2.; 1.1.3; 1.1.4; 

1.1.8; 1.1.10.;  
5 38.5 

Neįgyvendinta - 0 0 

Viso: 13 100 

 

Teigiamos tendencijos: 

 Rengiamas specialusis teritorijų planavimo dokumentas – Anykščių regioninio parko planavimo 

schemos (ribų ir tvarkymo planai). 

 Vykdomas bešeimininkių pastatų likvidavimo procesas bei daugiabučių ir viešųjų pastatų 

modernizavimo procesas; 

 Įrengiami nauji dviračių takai Anykščių regioniniame parke, plėtojama lauko informacinė sistema. 

 

Neigiamos tendencijos: 

 Didesnė dalis priemonių įgyvendinama Anykščių mieste. Nors čia ir gyvena nemaža dalis rajono 
gyventojų, tačiau gyvenimo kokybę formuojančios priemonės turėtų būti vystomos kiek tolygiau 
visoje rajono teritorijoje.  

 

2.2. Socialinės - ekonominės aplinkos sprendinių įgyvendinimo priemonių vertinimas 

 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - 0 0 

Vykdoma 
2.1.1.; 2.1.2.; 2.1.3.; 

2.1.4.; 2.1.5. 
5 100 

Nepradėta vykdyti - 0 0 

Neįgyvendinta - 0 0 

Viso: 5 100 

 
 



 
  Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių  

įgyvendinimo stebėsenos ataskaita 
 

už 2018-2019 metus 
 
 

 
                                                                                                                           UAB CityForm LT 2020 m.   7 

 

Teigiamos tendencijos: 

 Steigiami nauji bibliotekų filialai, atnaujinamos muziejų ekspozicijos, kuriamos naujos edukacinės 

programos. 

 Atokiose kaimo gyvenamosiose vietovėse teikiamos mobilios pirminės sveikatos priežiūros 

paslaugos. 

 Vykdoma socialinių būstų plėtra (iki 2017 m. įsigyti trys socialiniai butai). 

 Gerinamos sporto aikštynų, stadionų ir sporto salių būklės, vykdomas atnaujinimas pagal poreikį. 

 
Neigiamos tendencijos: 

 Vangus kitos socialinės infrastruktūros atnaujinimo ir modernizavimo procesas keičiantis 

gyventojų poreikiams. 
 

2.3. Kraštovaizdžio reprezentacijos ir apsaugos sprendinių įgyvendinimo priemonių 
vertinimas 

 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - 0 0 

Vykdoma 
3.1.1.; 3.1.2.; 3.1.3.; 3.1.4.; 

3.1.5., 3.1.6 
7 100 

Nepradėta vykdyti - 0 0 

Neįgyvendinta - 0 0 

Viso: 7 100 

 

Teigiamos tendencijos: 

 Vykdomas bešeimininkių objektų likvidavimo procesas (2018-2019 metais įgyvendinti 4 projektai). 

 Rengiami projektai atskirųjų želdynų, viešų erdvių formavimui ir/ar būklės gerinimui. 

 2019 m. Įrengtas privažiavimas prie Daumantų atodangos.  

 
Neigiamos tendencijos: 

 Kol kas didesnė dalis priemonių įgyvendinama Anykščių mieste. Galima grėsmė dėl dar didesnės 
gyvenimo kokybės skirtumų, atskirties su likusia Anykščių rajono teritorija. 

 

  



 
  Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių  

įgyvendinimo stebėsenos ataskaita 
 

už 2018-2019 metus 
 
 

 
                                                                                                                           UAB CityForm LT 2020 m.   8 

 

2.4. Nekilnojamojo kultūros paveldo sprendinių įgyvendinimo priemonių vertinimas 

 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - 0 0 

Vykdoma 4.1.1.; 4.1.2.; 4.1.3. 3 100 

Nepradėta vykdyti - 0 0 

Neįgyvendinta - 0 0 

Viso: 3 100 

 

Teigiamos tendencijos: 

 2018-2019 m. parengta 13 kultūros paveldo objektų individualūs apsaugos reglamentai, parengti 

4 vertinimo aktai bei teritorijų ribų planai. 

 Įrengiama nauja informacinė infrastruktūra (stendai, terminalai). 

 Reguliariai vykdomi objektų atnaujinimo, pritaikymo visuomenės poreikiams darbai. 

 

Neigiamos tendencijos neidentifikuotos. 
 

2.5. Turizmo ir rekreacijos plėtros sprendinių įgyvendinimo priemonių vertinimas 

 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta 5.1.10. 1 10 

Vykdoma 
5.1.1.; 5.1.2.; 5.1.4.; 5.1.5.; 

5.1.6.; 5.1.7.; 5.1.8.; 5.1.9.;  
8 80 

Nepradėta vykdyti 5.1.3. 1 10 

Neįgyvendinta - 0 0 

Viso: 10 100 

 

Teigiamos tendencijos: 

 Pradėti Nevėžos ežero ir Šventosios rekreacinio naudojimo teritorijų vietovės lygmens 

kompleksiniai teritorijų planavimo dokumentų rengimo darbai. 

 Turistinio sezono metu vyksta reguliarūs pramoginio traukinuko reisai maršrutu Anykščiai – 

Medžių lajų takas– Anykščiai. 

 2019 metais atnaujinti reguliarūs (gegužės– spalio mėn.) Siaurojo traukinio (Siauruko) reisai 

maršrutu Anykščiai – Rubikiai – Anykščiai; 

 Reguliariai finansuojami smulkaus ir vidutinio verslo skatinimo projektai; 

 Tvarkomi sakralinio paveldo objektai; 

 Žirginio sporto konkūrų aikštelė Niūronyse įrengta 2019 m. Įsigyti žirginio sporto stovai ir kiti 

elementai. 

 
Neigiamos tendencijos neidentifikuotos. 

 
  



 
  Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių  

įgyvendinimo stebėsenos ataskaita 
 

už 2018-2019 metus 
 
 

 
                                                                                                                           UAB CityForm LT 2020 m.   9 

 

2.6. Aplinkos kokybės sprendinių įgyvendinimo priemonių vertinimas 
 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - 0 0 
Vykdoma 6.1.1.; 6.1.2. 2 20 
Nepradėta vykdyti - 0 0 
Neįgyvendinta - 0 0 

Viso: 2 100 

 

Teigiamos tendencijos: 

 Kiekvienais metais vykdomi paplūdimių vandens, triukšmo, oro kokybės tyrimai; 

 2019 m. Anykščių mieste įrengta 31 nauja pusiau požeminių konteinerių aikštelė. 

 
Neigiamos tendencijos neidentifikuotos. 

 

2.7. Inžinerinės infrastruktūros sprendinių įgyvendinimo priemonių vertinimas 

 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta 7.1.10. 1 10 

Vykdoma 

7.1.2.; 7.1.3.; 7.1.4.; 

7.1.5.; 7.1.6.; 7.1.7.; 

7.1.8.; 7.1.9. 

8 80 

Nepradėta vykdyti 7.1.1. 1 10 

Neįgyvendinta - 0 0 

Viso: 10 100 

 

Teigiamos tendencijos: 

 Parengtas vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtros Kurklių mstl. techninis projektas. 

 Vadovaujantis esamais žemės gelmių naudojimo planais yra nuolat vykdoma žemės sklypų 

paskirties keitimas į kitą paskirtį nustatant žemės naudojimo būdą – naudingųjų iškasenų 

teritorijos. 

 Vykdomas vandens gerinimo, geležies šalinimo sistemų įrengimas. 

 Vykdomi vandentiekio ir nuotekų tinklų bei nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijos darbai. 

 Vykdomi šilumos tinklų rekonstrukcijos darbai. 

 
Neigiamos tendencijos neidentifikuotos. 

 

2.8. Susisiekimo sistemos sprendinių įgyvendinimo priemonių vertinimas 

 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta 8.1.1. 1 14.3 

Vykdoma 
8.1.2.; 8.1.3.; 8.1.4.; 

8.1.5.; 8.1.6.; 8.1.7. 
6 85.7 

Nepradėta vykdyti - 0 0 



 
  Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių  

įgyvendinimo stebėsenos ataskaita 
 

už 2018-2019 metus 
 
 

 
                                                                                                                           UAB CityForm LT 2020 m.   10 

 

Neįgyvendinta - 0 0 

Viso: 7 100 

Teigiamos tendencijos: 

 Parengtas  Anykščių rajono savivaldybės teritorijos vietinės reikšmės viešųjų kelių tinklo 

išdėstymo žemėtvarkos schemos keitimas. 

 Įrengiamos naujos elektromobilių įkrovimo aikštelės. 

 Atliekamas gatvių dangos remontas. 

 Plėtojama socialinį pažeidžiamumą turinčių žmonių poreikių tenkinimo bei transportavimo sistema. 

 Vykdoma savivaldybės gatvių, vietinės reikšmės kelių ir bendro naudojimo automobilių stovėjimo 

aikštelių inventorizacija. 

 

Neigiamos tendencijos: 

 Nepradėtas Anykščių miesto Šiaurinio aplinkkelio techninio projekto rengimas. 
 

3. IŠVADOS 

 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimo procesas vyksta 

pakankamai sklandžiai, o lėtesnis dalies sprendinių įgyvendinimas galėtų būti siejamas su šiomis 

priežastimis: finansavimo trūkumas, pakitę poreikiai, nekilnojamojo turto rinkos pokyčiai, pakitusi 

demografinė situacija, žmonių migracija.  

 

Bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimui numatytos 57 priemonės,  kurių 7% - įgyvendintos, 81% 

- vykdomos, 12% - nepradėtos vykdyti. Kai kurias priemones iš nepradėtų vykdyti galima identifikuoti 

neprioritetinėmis kitų atžvilgiu arba sritys/problemos, kurių taikymui išskirtos priemonės, laikinai 

sprendžiamos kitais būdais. Neįgyvendinamų – t.y. visiškai nebeaktualių priemonių neidentifikuota.  

 

3.1 lentelė. Priemonių skaičiaus suvestinė pagal statusą. 

Eil. 

Nr. 
Sprendinių tema 

Priemonių skaičius pagal statusą Bendras 

priemonių 

skaičius 

Įgyvendinta Vykdoma Nepradėta 

vykdyti 

Neįgyvendint

a (neaktualu) 

1. Urbanizuotos ir 

urbanizuojamos teritorijos 
1 7 5 0 13 

2. Socialinė-ekonominė 

aplinka 
0 5 0 0 5 

3. Kraštovaizdžio 

reprezentacija ir apsauga 
0 7 0 0 7 

4. Nekilnojamasis kultūros 

paveldas 
0 3 0 0 3 

5. Turizmo ir rekreacijos 

plėtra 
1 8 1 0 10 

6. Aplinkos kokybė 0 2 0 0 2 

7. Inžinerinės infrastruktūros 

plėtra 
1 8 1 0 10 



 
  Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių  

įgyvendinimo stebėsenos ataskaita 
 

už 2018-2019 metus 
 
 

 
                                                                                                                           UAB CityForm LT 2020 m.   11 

 

8. Susisiekimo sistemos 

plėtra 
1 6 0 0 7 

Viso: 4 46 7 0 57 

 

Atkreiptinas dėmesys, kad nors Anykščių mieste koncentruotai gyvena nemaža Anykščių rajono dalis, ir 

atitinkamai galimai dėl to įgyvendinama daugiau priemonių Anykščių mieste, tačiau vengiant didesnės 

atskirties, gyvenimo kokybę formuojančios priemonės (ypač viešųjų paslaugų, viešųjų erdvių sutvarkymo, 

kitos infrastruktūros) turėtų būti įgyvendinamos kiek įmanoma tolygiau visoje rajono teritorijoje. 

 

4. PROGNOZĖS 

 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimui skirtų priemonių 

įvykdymas perspektyvoje prisidės prie Anykščių rajono savivaldybės patrauklumo didinimo, gyvenimo 

kokybės rajone gerinimo. Tikėtina, kad iki įgyvendinimo pabaigos – 2027 metų bus įvykdyta 80 – 90% 

numatytų priemonių.  

 

Didesniam kompleksiniam efektui pasiekti, įgyvendinant priemones perspektyvoje, rekomenduojama 

ieškoti sąlyčio taškų (taip ir finansavimo) su valstybės prioritetais nusakytais aukščiausio lygmens 

dokumentuose – pvz. 2021 – 2030 metų Nacionalinėje pažangos programoje, Lietuvos Respublikos 

teritorijos bendrajame plane iki 2030 metų (šiuo metu baigiamas rengti). Vieni aktualiausių Anykščių 

rajonui valstybės prioritetų (iki 2030 metų pagal minėtus dokumentus): 

 naujų mokslo žinių, inovatyvių technologijų, naujų produktų pagal sumanios specializacijos 

prioritetus kūrimas, komercializavimas ir diegimas; 

 tikslinė Lietuvos turizmo krypčių plėtra, kuriant naujas darbo vietas, įvairinant esamas turizmo 

paslaugas, mažinant turizmo sezoniškumą; 

 viešųjų paslaugų sistema, didinant jos efektyvumą, atsparumą iššūkiams ir pasiekiamumą, 

skatinant naujos kartos kompleksinių, bendruomeninių paslaugų atsiradimą; 

 veiklai, kuriančiai palankią šeimai, žmonių su negalia, pažeidžiamų ir socialinėje atskirtyje esančių 

žmonių grupėms aplinką; 

 visuomenei reikšmingo kultūros ir tautinio paveldo įveiklinimas, derinant tradicines bei 

šiuolaikines, inovatyvias priemones; 

 vietinės elektros energijos gamyba, ypač naudojant atsinaujinančius išteklius; 

 efektyvesnis atliekų rūšiavimas, antrinių žaliavų perdirbimo technologijų vystymas. 

 susisiekimo sistemos junglumas ir aukštas gyventojų mobilumas pirmenybę teikiant geležinkelių 

 transportui; 

 priemonės mažinančios neigiamą transporto poveikį aplinkai ir klimatui; 

 priemonių, gerinančių vandens telkinių (paviršinių ir požeminių vandenų) būklę taikymas; 

 tausojantis išteklių naudojimas atitinkamai tobulinant, stiprinant ir atnaujinant reguliacinius 

mechanizmus; 

 tausus dirvožemio naudojimas; 

 biologinės įvairovės raiškos ir gausėjimo sąlygų užtikrinimas; 

 investicijos, kuriančios kokybiškas darbo vietas regionuose, drauge skatinant nuotolinio ir 

mobilaus darbo formas. 

 



 
  Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių  

įgyvendinimo stebėsenos ataskaita 
 

už 2018-2019 metus 
 
 

 
                                                                                                                           UAB CityForm LT 2020 m.   12 

 

5. SIŪLYMAI 

 

Dėl priemonių įgyvendinimo 

gerinimo: 

 

Anykščių rajono teritorijos bendrojo plano įgyvendinimo priemones 

numatyti strateginiuose planuose, kur nustatomas konkretus 

priemonės finansavimo šaltinis bei atsakingi asmenys.  

Priemonių įgyvendinimui ieškoti sąsajų (taip pat galimo finansavimo) 

su naujai rengiamais, Lietuvos ateitį formuojančiais dokumentais, jų 

įgyvendinimo priemonių planais. 

Teikti prioritetą toms priemonėms, kurios turi poveikį ne vienai, bet 

keletui sričių kompleksiškai, ypač gyvenimo kokybei didinti (taip pat 

padėtų išlaikyti ir pritraukti jaunus bei darbingus žmones), aukštos 

pridėtinės vertės kūrimui (taip pat turizmo ir rekreacijos srityje).  

Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo 

sprendinių įgyvendinimui numatomos priemonės, siejamos su 

urbanizacija, dėl neigiamų demografinių tendencijų Anykščių rajone, 

perspektyvoje turėtu būti labiau orientuotos į teritorijų naudojimo, 

infrastruktūros optimizavimo klausimų sprendimą. 

 

Dėl priemonių įgyvendinimo 

plano keitimo: 

 

Sprendinių įgyvendinimo plano priemones tikslinga peržiūrėti 

pasikeitus savivaldybės plėtros strategijos tikslams ir uždaviniams 

arba atsiradus kitoms aplinkybės, dėl kurių keičiami bendrojo plano 

sprendiniai, įgyvendinimo prioritetai. 

 

Dėl bendrojo plano keitimo: 

 

Bendrojo plano sprendiniai gali būti keičiami reaguojant į 

besikeičiančias aplinkybes, teisės aktus.  

 

Dėl bendrojo plano 

koregavimo: 

Bendrojo plano sprendiniai gali būti koreguojami teisės aktų nustatyta 

tvarka: pasikeitus teisės aktams, pastebėjus technines klaidas, 

atsiradus kolizijoms ir kitais "Kompleksinio teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo taisyklėse" nurodytais atvejais. 

 

Dėl bendrojo plano 

koregavimo: 

 

Galimi Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo 

sprendinių keitimas / koregavimas, jo sprendinių įgyvendinimo 

programos keitimas / koregavimas / papildymas dėl naujai 

įsigaliosiančių Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano 

sprendinių, Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros 

įstatymo. 

 
 

 



1 
 

                                                                                                                                                                                                                    Anykščių rajono savivaldybės teritorijos 
bendrojo plano keitimo sprendinių 
įgyvendinimo programos 
1 priedas 

 
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  TERITORIJOS BENDROJO PLANO KEITIMO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Nr.  Priemonės pavadinimas  Laukiamų rezultatų aprašymas 
Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendinimo 
pradžia  

Įgyvendinimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

1. URBANIZUOTOS IR URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS 
1.1. 

1.1.1 
 
 

Anykščių miesto 
bendrojo plano keitimas 

Pakeistas Anykščių miesto 
bendrasis planas. 
Parengta transporto nužymėjimo 
schema Anykščių mieste 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto lėšos 

2016 2027 Vykdoma 

Iki 2018 m. parengta ir 
įgyvendinta transporto 
nužymėjimo schema 
Anykščių mieste. 
 
Anykščių miesto 
bendrasis planas nėra 
pakeistas, vykdomas 
atnaujinimas pagal 
poreikį.  Šiuo metu yra 
rengiamas specialusis 
teritorijų planavimo 
dokumentas – Anykščių 
regioninio parko 
planavimo schemos 
(ribų ir tvarkymo 
planai), kurie keičiant 
AMBP bus integruoti.     

1.1.2 

Troškūnų, Kavarsko, 
Svėdasų, Andrioniškio, 
Debeikių, Kurklių, 
Skiemonių, Surdegio, 
Traupio, Viešintų 
vietovės lygmens 
bendrųjų planų 
parengimas 

Parengti ir patvirtinti Troškūnų, 
Kavarsko, Svėdasų, Andrioniškio, 
Debeikių, Kurklių, Skiemonių, 
Surdegio, Traupio, Viešintų 
vietovės lygmens bendrieji planai 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2018 2027 
Nepradėta 
vykdyti 

Iki 2018 m. plėtojant 
urbanizuotas 
teritorijas 
vadovaujamasi 
sovietmečiu parengtais 
teritorijų planavimo 
dokumentais. 
 
2018-2019 m. BP nėra 
parengti. Vykdoma 
nuolat pagal poreikį, 



2 
 

rengiant vietovės 
lygmens kompleksinius 
teritorijų planavimo 
dokumentus bei 
organizuojant žemės 
sklypų formavimo ir 
pertvarkymo projektus.   

1.1.3 
Viešųjų poilsiaviečių 
tinklo specialiojo plano 
parengimas 

Parengtas ir patvirtintas viešųjų 
poilsiaviečių tinklo specialusis 
planas (apimant rekreacines 
teritorijas, stovyklavietes, 
kempingus, apžvalgos aikšteles) 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Savivaldybės 
biudžeto ir kitos 
lėšos 

2019 2027 
Nepradėta 
vykdyti 

2018-2019 m. SP nėra 
parengtas, tačiau ir 
toliau vadovaujamasi 
parengtu planu: 
Anykščių rajono 
turizmo ir rekreacinių 
teritorijų specialusis 
planas, patvirtintas 
Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos 
2012 m. rugsėjo 27 d. 
sprendimu Nr. TS-295 
Atlikti statybos darbai ir 
2019 metais perduota 
naudotis Anykščių 
miesto apžvalgos 
aikštelė ir pėsčiųjų-
dviračių takas 
Šventosios upės 
dešiniajame krante, 
apjungiant su upės 
kairiojo krantu.  

1.1.4 
Turizmo infrastruktūros 
specialiojo plano 
parengimas 

Parengtas ir patvirtintas turizmo 
infrastruktūros specialusis planas 
(apimant rekreacines teritorijas, 
poilsio ir pramogų infrastruktūrą, 
ekologinį, vandens, oreivystės, 
konferencinį turizmą, 
sveikatingumo ir (arba) 
reabilitacijos infrastruktūrą, kaimo 
turizmą, turistinių objektų 
ženklinimą ir kt. veiklas, numatytas 
Anykščių rajono strateginiame 
plėtros plane) 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Savivaldybės 
biudžeto ir kitos 
lėšos 

2019 2027 
Nepradėta 
vykdyti 

Vadovaujamasi 
parengtu planu: 
Anykščių rajono 
turizmo ir rekreacinių 
teritorijų specialusis 
planas, patvirtintas 
Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos 
2012 m. rugsėjo 27 d. 
sprendimu Nr. TS-295. 
 



3 
 

1.1.5 
Apleistų, nenaudojamų 
pastatų rajone konversija 

Pritraukti potencialūs investuotojai 
apleistų, nenaudojamų pastatų 
įsisavinimui, projektų 
įgyvendinimas 

Savivaldybės 
administracija 
Viešųjų pirkimų ir 
turto skyrius 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Savivaldybės 
biudžeto ir kitos 
lėšos 

2019 2027 
 
Vykdoma 

2018 m. likviduotas 1 
bešeimininkis pastatas,  
2019 m. likviduoti 
bešeimininkiai 34 
pastatai. 

1.1.6. 
Gyvenamųjų vietovių 
ribų keitimas 

Nustatytos naujos gyvenamųjų 
vietovių ribos ir jų keitimas  

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Savivaldybės 
biudžeto ir kitos 
lėšos 

2019 2027 
Įgyvendint
a 

Priemonė įgyvendinta 
2017 m. Lietuvos 
Respublikos 
Vyriausybės 2017 m. 
gegužės 17 d. nutarimu 
Nr. 373 

1.1.7. 
Daugiabučių, viešųjų 
pastatų modernizavimas 

Modernizuoti daugiabučiai ir 
viešieji pastatai. 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Savivaldybės 
biudžeto ir kitos 
lėšos 

2019 2027 Vykdoma - 

1.1.8. 

Automobilių-motociklų 
turizmo ir techninio 
sporto komplekso 
įrengimas 

Įrengtas automobilių-motociklų 
turizmo ir techninio sporto 
kompleksas  
 

Savivaldybės 
administracija 
Investicijų ir 
projektų 
valdymo skyrius, 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
savivaldybės 
biudžeto, kitos 
lėšos 

2019 2027 
Nepradėta 
vykdyti 

- 

1.1.9. 

Anykščių regioninio 
parko mažojo dviračių 
žiedo planas ir 
įrengimas.  

Parengtas planas ir įrengtas 
Anykščių regioninio parko mažasis 
dviračių žiedas  

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius,  
Anykščių 
regioninio parko 
direkcija 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
savivaldybės 
biudžeto, kitos 
lėšos 

2019 2027 

 
 
 
Vykdoma 

2018-2019 m. vyko 
dviračių tako įrengimo 
darbai. 
 
Vadovaujamasi 
parengtais planais: 
1. Mažasis Anykščių 
regioninio parko 
dviračių žiedo įrengimo 
Anykščių sen., 
Anykščių r. sav., 
specialusis planas, 
patvirtintas Anykščių 
rajono savivaldybės 
tarybos 2011 m. spalio 



4 
 

27 d. sprendimu Nr. TS-
317; 
2. Mažojo Anykščių 
regioninio parko 
dviračių žiedo įrengimo 
Anykščių sen., 
Anykščių r. sav., 
specialiojo plano 
koregavimo specialusis 
planas, patvirtintas 
Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos 
2013 m. kovo 28 d. 
sprendimu Nr. 1-TS-
103; 
3. Mažojo dviračių tako 
nuo šaltinio „Karalienės 
liūnas“ iki Anykščių 
miesto ribos, Anykščių 
sen., specialusis planas, 
patvirtintas Anykščių 
rajono savivaldybės 
tarybos 2013 m. rugsėjo 
26 d. sprendimu Nr. 1-
TS-274; Pagal šį planą 
yra vykdomos žemės 
paėmimo visuomenės 
poreikiams procedūros.    

1.1.10. 
Dviračių tako įrengimas 
buvusio siaurojo 
geležinkelio pylimu.  

Įrengtas dviračių takas buvusio 
siaurojo geležinkelio pylimu 
 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
savivaldybės 
biudžeto, kitos 
lėšos 

2019 2027 
Nepradėta 
vykdyti 

- 

1.1.11. 
Anykščių šilelio 
pažinimo infrastruktūros 
vystymas.  

Atnaujinti arba naujai sukurti 
pažintinio turizmo infrastruktūros 
objektai 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius,  
Anykščių 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
savivaldybės 
biudžeto, kitos 
lėšos 

2019 2027 Vykdoma 
Bus išplėtota lauko 
informacinė sistema. 



5 
 

1regioninio parko 
direkcija 

1.1.12. 

Anykščių rajono kurorto 
parko su mineralinio 
vandens biuvete 
įrengimas.  

Įrengtas kurorto parkas  
 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
savivaldybės 
biudžeto, kitos 
lėšos 

2019 2027 Vykdoma 

Pagal 2014 metais 
parengtą projektą 
Kurorto parko 
pritaikymas kultūrinei ir 
rekreacinei veiklai – 
kitų inžinerinių statinių 
Parko g., Anykščių m., 
Anykščių r. sav., 
statybos projektas yra 
suprojektuotas 
žvalgomojo gręžinio 
įrengimas dėl 
mineralinio vandens 
nustatymo. 

1.1.13. 

Senojo Niūronių 
etnografinio kaimo 
sodybų plėtra ir 
pritaikymas dabartinei 
turizmo infrastruktūrai. 

Sutvarkytas ir pritaikytas kultūros 
paveldo objektas 
 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius, Viešųjų 
pirkimų ir turto 
skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
savivaldybės 
biudžeto, kitos 
lėšos 

2019 2027 Vykdoma 

Vykdoma nuolat pagal 
poreikį.  
(2018 m. pradėtas 
vykdyti žemės sklypo 
3426/0004:0351 
formavimo pertvarkymo 
projektas) 

2. SOCIALINĖ-EKONOMINĖ APLINKA 
2.1. 

2.1.1. 
Mokyklų sporto 
aikštynų, stadionų ir 
sporto salių atnaujinimas 

Atnaujinti aikštynai, sporto 
salės, stadionai esantys prie 
mokyklų ir daugiafunkcinių 
centrų  
 

Savivaldybės 
administracija 
Investicijų ir 
projektų 
valdymo skyrius, 
Statybos skyrius 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos, 
Europos 
Sąjungos 
Paramos lėšos 

2017 2027 Vykdoma 

2017 m. Anykščių 
miesto stadione įrengti 
trys teniso kortai ir 
atliekami stadiono 
remonto darbai. 
2016 m. buvo atlikti 
Jono Biliūno gimnazijos 
sporto aikštyno 
rekonstrukcijos darbai; 
2016 m. įrengta sporto 
aikštelė Kavarsko 
mokyklos 
daugiafunkciniame 
centre. Parengtas 
techninis projektas 
„Universalios 



6 
 

daugiafunkcinės vaikų 
lauko žaidimo aikštelės 
įrengimas Anykščių 
miesto parke“ 
Parengtas techninis 
Projektas 
 
Mieste: 
Įgyvendinus projektą 
„Bendruomeninės 
aktyvaus laisvalaikio 
infrastruktūros 
įrengimas Anykščių 
mieste“: 
- Sutvarkyta 
šalia A. Vienuolio 
progimnazijos esanti 
sporto aikštelė, kuri 
buvo  rekonstruota į 
daugiafunkcinę 
(krepšinio, mažojo 
futbolo, tinklinio, 
teniso) aikštelę, bei 
naujai įrengta atskira, 
specialios dangos, 
gimnastikos ir 
lengvosios atletikos 
aikštelė; 
     - Sutvarkyta miesto 
parke aktyviam poilsiui 
ir sveikatingumui 
numatyta teritorija, 
atnaujinta riedučių ir 
riedlenčių sportui 
naudojama rampų 
aikštelė, sutvarkyta šalia 
esanti krepšinio aikštelė, 
Naujai įrengta 
specialios konstrukcijos 
dviračių, riedučių ir 
riedlenčių trasa bei 



7 
 

universali 
daugiafunkcinė vaikų 
žaidimų aikštelė. 

2.1.2. 

Įvykdytos bibliotekų 
rekonstrukcijos ir 
modernizavimo darbai, 
fondų atnaujinimas 

Rekonstruotos ir 
modernizuotos rajono 
bibliotekos. Atnaujinti bibliotekų 
fondai, sukurto interaktyvios 
(parodų, žaidimų) programos 

Savivaldybės 
administracija 
Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos 
skyrius,    
Statybos skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
savivaldybės 
biudžeto, kitos 
lėšos 

2017 2027 Vykdoma 

2017 m. 4 įdiegtos 
interaktyvios programos 
Dviejose bibliotekos 
filialuose (Debeikių ir 
Troškūnų) pagerintos 
darbo, bibliotekinių 
paslaugų teikimo 
sąlygos. 
 
2019 m. vasario mėn. L. 
ir S. Didžiulių viešosios 
bibliotekos pusrūsyje, 
kuris buvo naujai 
pritaikytas veikloms, 
įrengtas spaudos 
fotografo Izidoriaus 
Girčio muziejus su 
interaktyvia ekspozicija. 
2019 m. pabaigoje  
įsteigtas Viešosios 
bibliotekos filialas 
Istorijų dvarelis, kuris 
veiklą pradėjo naujai 
rekonstruotame kultūros 
paveldo pastate – 
Okuličiūtės dvarelyje . 
Parengta ir įgyvendinta 
vaikų skaitymo 
skatinimui ir istorijos 
pažinimui pritaikyta 
dvarelio įveiklinimo 
koncepcija, parengtos 6 
interaktyvios 
edukacinės programos. 
Įrengta vaikų literatūros 



8 
 

skaitykla, atnaujinti 
fondai. 

2.1.3. 

Muziejų materialinės 
bazės atnaujinimas, 
inovacijų diegimas, 
paslaugų spektro 
plėtimas 

Sukurtos edukacinės programos 
rajono muziejuose, išaugęs muziejų 
lankomumas 

Savivaldybės 
administracija 
Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos 
skyrius,              
A. Vienuolio – 
Žukausko 
memorialinis 
muziejus 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2016 2027 Vykdoma 

2017 m. atnaujinta A. 
Baranausko ir A. 

Vienuolio – Žukausko 

mem. muziejaus A. 
Baranausko klėtelės 
ekspozicija. 
2017 m. pradėtas rengti 
Kunigiškių 
mokyklos-muziejaus 
remonto techninis 
projektas 
2017 m. rengiamas A. 
Baranausko ir A. 

Vienuolio – Žukausko 

mem. muziejaus fondų 
saugyklos atnaujinimo 
(modernizavimo) 
projektas 
2017 m. įrengta Dailės 
mokyklos muziejinė 
ekspozicija. 
 
2018 metais atnaujinta 
L. ir S. Didžiulių 
muziejaus ekspozicija. 
2019 metais veiklą 
pradėjo nauja Siauruko 
muziejaus istorinių 
automobilių ekspozicija.  
2018 metais Arklio 
muziejuje pradėta 
įgyvendinti kultūros 
savaitgalių programa, 
išplėstos edukacinės 
veiklos.  



9 
 

Per 2018-2019 metus 
Anykščių menų centre 
sukurtos 7 naujos 
edukacinės programos, 
išplėsta Angelų 
muziejaus ekspozicija. 
2019 m. įgyvendintas 
visus miesto kultūrinio 
turizmo objektus 
vienijantis projektas 
„Anykščiai. Kalėdų 
rezidencija“ – sukurtos 
ir lankytojams 
pasiūlytos 22 teminės 
edukacinės veiklos 

2.1.4. 

Esamų savivaldybei ir 
valstybei priklausančių, 
pastatų bei 
bešeimininkių pastatų ir 
patalpų pritaikymas 
socialiniam būstui 

Išplėtotas socialinio būsto fondas 

Savivaldybės 
administracija 
Viešųjų pirkimų ir 
turto skyrius 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2017 2027 Vykdoma 
2017 m. įsigyti trys 
socialiniai butai. 

2.1.5. 
Pirminės sveikatos 
priežiūros paslaugų 
prieinamumo didinimas 

Andrioniškio, Traupio, Skiemonių 
seniūnijose suteikiamų medicinos 
paslaugų rodikliai (kasmet): >1000 
pacientų namuose, >1000 
medicinos punktuose 

Savivaldybės 
administracija 
Savivaldybės 
gydytoja 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto lėšos, 
savivaldybės 
lėšos 

2017 2027 Vykdoma 

Iki 2018 m. atokiose 
kaimo gyvenamosiose 
vietovėse pradėtos teikti 
mobilios paslaugos. 
 
2018-2019 m. 
gyventojams toliau 
teikiamos paslaugos jų 
gyvenamose vietovėse. 

3. KRAŠTOVAIZDŽIO REPREZENTACIJA IR APSAUGA 
3.1. 

3.1.1. 
Bešeimininkių apleistų, 
kraštovaizdį darkančių 
statinių likvidavimas 

Likviduotų bešeimininkių apleistų, 
kraštovaizdį darkančių  statinių 
kiekis 

Savivaldybės 
administracija 
Viešųjų pirkimų ir 
turto skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto lėšos 

2017 2027 Vykdoma 

2016–2017 m. 

likviduoti 72 
bešeimininkiai objektai 
 
2018-2019 m. 
įgyvendinti 4 projektai 



10 
 

3.1.2. 

Kraštovaizdžio 
formavimo ir ekologinės 
būklės gerinimo 
gamtinio karkaso 
teritorijose projektai 
(tarp jų žaliosios 
infrastruktūros) 

Parengti ir įgyvendinti 
kraštovaizdžio formavimo ir 
ekologinės būklės gerinimo 
gamtinio karkaso teritorijose 
projektai (tarp jų žaliosios 
infrastruktūros) 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius, 
Investicijų ir 
projektų 
valdymo skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto lėšos 

2017 2027 Vykdoma 

2018 m. rugsėjo mėn 
įregistruotas naujas 
skveras Anykščių 
mieste Atskirųjų 
želdynų teritorijos 

3.1.3. 

Tvarkymo projektai 
atskirųjų želdynų ir 
viešųjų erdvių 
teritorijoms 

Parengti tvarkymo projektai 
atskirųjų želdynų ir viešųjų erdvių 
teritorijoms. 
Parengtų ir įgyvendintų viešųjų 
erdvių ir atskirųjų želdynų 
tvarkymo projektų skaičius 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos 
lėšos 

2017 2027 Vykdoma 

2017 m. parengtas 
apleistos teritorijos ir 
pastatų Tilto gatvėje 
konversijos projektas 
Įrengta terasa prie 
bibliotekos Vyskupo 
skvere, pastatyti 
reklaminiai pilonai 
miesto centrinėse 
erdvėse . Parengtas 

techninis. Projektas „
Kurorto parko 
pritaikymas kultūrinei ir 

rekreacinei veiklai“. 
 
2019 m. atlikta Senosios 
Anykščių koplyčios – 
Anykščių menų centro 
teritorijos (skvero), 
Vilniaus g. 36, 
Anykščiuose želdinių 
estetinės svarbos, 
medžių būklės ir 
keliamos rizikos 
aplinkai arboristinio ir 
kraštovaizdinio 
įvertinimo (ekspertizė). 

3.1.4. 
Gamtos paveldo objektų 
pritaikymas viešiesiems 
poreikiams 

Daumantų atodangos, Vildžiūnų 
(Virintos) atodangos pritaikymas 
lankymui 

Savivaldybės 
administracija 
Statybos skyrius, 
Anykščių 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos, 
Europos 
Sąjungos 
paramos 

2019 2027 Vykdoma 
2014 m. Daumantų 
atodangos sutvarkymas 
įgyvendintas.  



11 
 

regioninio parko 
direkcija 

lėšos 2019 m. Įrengtas 
privažiavimas prie 
Daumantų atodangos.  
 
Vildžiūnų (Virintos) 
atodanga – darbai 
nevykdomi. 

3.1.5. 
Inventorizuotų atskirų 
želdynų apskaita 

Inventorizuotiems želdynams (14 
parkų ir 12 skverų (neišskiriant 
miesto)) Anykščių rajone 
suformuoti žemės sklypus ir 
registruoti NTR, rengti ir realizuoti 
želdynų tvarkymo projektus. 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos, 
Europos 
Sąjungos 
paramos 
lėšos, kitos lėšos 

2016 2027 Vykdoma 

2018 m. buvo įvykdyta 
šių skverų želdynų 
inventorizacija: 

1. Vilniaus g. 36, 
Anykščiai; 

2. A. Vienuolio 
skveras 

3. A. Baranausko 
aikštė 

3.1.6. 

Apžvalgos bokštas 
Storių kraštovaizdžio 
draustinyje (ties 
aukščiausias vieta, 
esančia savivaldybės 
teritorijoje) 

Įrengtas apžvalgos bokštas Storių 

kraštovaizdžio draustinyje (ties 
aukščiausias vieta, esančia 
savivaldybės 
teritorijoje) 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos, 
Europos 
Sąjungos 
paramos 
lėšos, kitos lėšos 

2016 2027 Vykdoma 

Pradėtas vykdyti 
„Struvės geodezinio 
lanko“ sukūrimo 
projektas. Storių 
kraštovaizdžio 
draustinyje bus vienas iš 
trijų Struvės geodezinio 
lanko punktų, bus 
atnaujinta 
infrastruktūra. 

4.  NEKILNOJAMASIS KULTŪROS PAVELDAS  

4.1. 

4.1.1. 

Vietinio 
reikšmingumo 
kultūros paveldo 
apsaugos ir 
naudojimo politikos 
metmenys 

Parengtas ir patvirtintas 
savivaldybės lygmens strateginis 
dokumentas kultūros paveldo 
srityje. 
Parengtų buvusių dvaro sodybų bei 
kitų kultūros paveldo statinių 
vertingųjų savybių vertinimo aktų 
bei teritorijų ribų su apsaugos 
zonomis planais skaičius 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2017 2027 Vykdoma 

2017 m. parengti 
Petkūnų 
buvusio dvaro sodybos 
fragmentų (u.k.62) ir 
Sedeikių buv. sodybos 
fragmentų (u.k.65) 
vertinimo aktai bei 
patikslintos sodybų 
teritorijų ribų planai 
Per 2017 m. 10 kultūros 
paveldo objektų 
nustatytas vietinio 



12 
 

lygmens reikšmingumo. 
 
2018-2019 m. parengta 
13 kultūros paveldo 
objektų individualūs 
apsaugos reglamentai, 
parengti 4 vertinimo 
aktai bei teritorijų ribų 
planai. 

4.1.2. 

Kultūros ir gamtos 
paveldo objektų 
informacinė 
infrastruktūra 

Įrengti bei atnaujinti stendai ir kiti 
informacinės infrastruktūros 
elementai prie kultūros ir gamtos 
paveldo objektų 

Savivaldybės 
administracija 
Kultūros turizmo 
ir komunikacijos 
skyrius, 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2017 2027 Vykdoma 

2018 metais A. 
Baranausko aikštėje 
įrengtas informacinis 
terminalas su 
aktyvuotomis 
nuorodomis į lankytinus 
kultūros, gamtos ir 
turizmo bei istorinės 
atminties išsaugojimo 
objektus. Šalia Kultūros 
centro – lauko ekranas, 
kuriame skelbiama 
aktuali kultūros bei 
turizmo informacija. 
Įrengti nauji 
informaciniai stendai 
prie Kurklių sinagogos, 
Nepriklausomybės akto 
signataro St. Kairio 
tėviškėje. 



13 
 

4.1.3 

Kultūros paveldo 
objektų t.t. rajono 
teritorijoje esančių 
piliakalnių, sakralinių 
objektų pritaikymas 
viešiesiems poreikiams. 

Bronės Buivydaitės memorialinio 
namo-muziejaus, L. ir S. Didžiulių 
sodybos muziejaus sutvarkymas.  
Anykščių siaurojo geležinkelio 
pastatų, pastatų kompleksų, ruožo, 
aplinkos sutvarkymas ir 
pritaikymas turizmo reikmėms, 
Siaurojo geležinkelio stoties prekių 
sandėlio pritaikymas kultūrinei, 
edukacinei veiklai. 
Kunigiškių pradinės mokyklos 
tvarkybos darbai. 
Raguvėlės dvaro atnaujinimas ir 
pritaikymas lankymui. 
Kompleksinis Okuličiūtės dvarelio 
Anykščiuose, Šeimyniškėlių 
(Vorutos) piliakalnio ir statinių 
sutvarkymas ir pritaikymas 
kultūrinei veiklai. 
Palatavio piliakalnio infrastruktūros 
plėtra. 
J. Biliūno antkapinio paminklo 
restauravimo-konservavimo darbai 

Savivaldybės 
administracija 
Kultūros turizmo 
ir komunikacijos 
skyrius, 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2017 2027 Vykdoma 

2018 - 2019 m. atlikti 
Okuličiūtės dvarelio 
tvarkybos bei 
pritaikymo kultūrinėms 
reikmės darbai. Pastate 
veikia edukacinę veiklą 
vykdantis  Istorijų 
dvarelis; Atlikti 
Siaurojo geležinkelio 
stoties prekių sandėlio 
tvarkybos darbai ir 
pastatas pritaikytas 
muziejinei ekspozicijai; 
Atlikti J. Biliūno 
antkapinio paminklo 
restauravimo-
konservavimo darbai.  
Parengtas Kunigiškių 
pradinės mokyklos – 
muziejaus tvarkybos 
darbų projektas. 
Atlikti J. Tumo-
Vaižganto paminklo 
Svėdasų m. bei jo 
tvoros tyrimų, 
restauravimo – 
konservavimo darbai. 
 

5. TURIZMO IR REKREACIJOS PLĖTRA 

5.1. 

5.1.1. 

Nevėžos ežero ir 
Šventosios 
rekreacinio naudojimo 
teritorijų vietovės 
lygmens kompleksiniai 
teritorijų planavimo 
dokumentai 

Parengti ir patvirtinti Nevėžos 
ežero rekreacinio naudojimo 
teritorijų ir Šventosios rekreacinio 
naudojimo teritorijų vietovės 
lygmens kompleksiniai 
teritorijų planavimo dokumentai 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius, Anykščių 
regioninio parko 
direkcija 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2017 2027 
Vykdoma 
(pagal 
poreikį) 

Yra pagal poreikį 
rengiami žemės sklypų 
formavimo 
pertvarkymo projektai, 
keičiama žemės 
paskirtis į kitą paskirtį, 
nustatant naudojimo 
būdą – rekreacinės 
paskirties teritorijos  



14 
 

5.1.2. 

Anykščių rajono 
viešojo transporto 
funkcijų  papildymas 
turistine-pramogine 
funkcija 

Viešojo susisiekimo 
maršrutų, skirtų 
turistams ir 
poilsiautojams, 
skaičius 

Savivaldybės 
administracija 
Kultūros turizmo 
ir komunikacijos 
skyrius 

Kita  2017 2027 Vykdoma 

Iki 2018 m. Anykščių 
mieste link Lajų 
tako turistinio sezono 
metu vykdomas 
reguliarus turistinio 
autotraukinuko 
maršrutas. 
 
Turistinio sezono metu 
vyksta reguliarūs 
pramoginio traukinuko 
reisai maršrutu 
Anykščiai – Medžių 
lajų takas– Anykščiai. 
2019 metais atnaujinti 
reguliarūs (gegužės– 
spalio mėn.) Siaurojo 
traukinio (Siauruko) 
reisai maršrutu 
Anykščiai – Rubikiai – 
Anykščiai. 

5.1.3. 
Pažintinis-pramoginis 
takas Andrioniškis– 
Mickūnai. 

Parengtas pažintinio-pramoginio 
tako Andrioniškis–Mickūnai 
techninis projektas 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius,  
Anykščių 
regioninio parko 
direkcija 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2017 2027 Nepradėta 
vykdyti 

- 

5.1.4. 

Universalios sporto 
bazės, skirtos 
sportininkų 
meistriškumui 
ugdyti ir reabilitacijai, 
koncepcija 

Parengta universalios sporto bazės, 
skirtos sportininkų 
meistriškumui ugdyti ir 
reabilitacijai, koncepcija 

Savivaldybės 
administracija 
Investicijų ir 
projektų valdymo 
skyrius, 
Švietimo skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto lėšos 

2017 2022 Vykdoma 

Anykščių baseino 
renovacijos darbai 
įvykdyti 2017 m.  
Vyko baseino paslaugų 
plėtra 2018-2019 m.   
2018 m. įgyvendinus 
projektą 
„Bendruomeninės 
aktyvaus laisvalaikio 
infrastruktūros 
įrengimas Anykščių 



15 
 

mieste“: 
- Sutvarkyta baseino 
„Bangenis“ teritorija, 
atnaujinta dalis esamų ir 
įrengti nauji pėsčiųjų 
takai, įrengta 
automobilių stovėjimo 
aikštelė, naujai įrengtas 
teritorijos apšvietimas, 
lietaus nuotekų tinklai, 
atlikti teritorijos 
(sklypo) sutvarkymo 
darbai (planiravimas, 
žalios vejos atstatymas, 
gazonų įrengimas ir kt.), 
įrengti suoliukai ir 
šiukšliadėžes, įrengta 
speciali guminės dangos 
sporto aikštelė, lauko 
treniruokliai, lauko 
batutas ir vaikų žaidimų 
aikštelė. 

5.1.5. 
Pramogų infrastruktūros 
plėtra 

Pramogų įvairovės rodikliai: 
skirtingų rūšių pramogų skaičius. 
Paremtų bendruomenių iniciatyvų, 
plėtojančių pramogas seniūnijose, 
skaičius 

Savivaldybės 
administracija 
Investicijų ir 
projektų valdymo 
skyrius 

Kita 2017 2027 Vykdoma 

2017 m. finansuoti 25 
smulkaus ir vidutinio 
verslo skatinimo 
projektai. 
2017 m. finansuoti 19 
nevyriausybinių 
organizacijų. 
 
2018/2019 m. 
finansuoti 8/18 
smulkaus ir vidutinio 
verslo skatinimo 
projektai ir 33/34 
nevyriausybinių 
organizacijų projektai 

5.1.6. 
Kultūros paveldo 
objektų rajono 

Keturių linijinių struktūrų, skirtų 
pažintiniam turizmui organizuoti, 

Savivaldybės 
administracija 

Kita 2017 2027 Vykdoma Sakralinio paveldo 
objektų tvarkymui 



16 
 

teritorijoje pažinimo 
viešosios infrastruktūros 
plėtra. 

viešosios infrastruktūros projekto 
parengimas ir įgyvendinimas.  
Atliktų būtinų sakralinio paveldo 
objektų tvarkybos darbų apimtys 
tūkst.. euru. Kultūros paveldo 
objektų restauravimas ir 
pritaikymas viešajam kultūriniam 
turizmui. Pritaikytų objektų dalis 
nuo bendro jų skaičiaus. 

Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius, religinės 
bendruomenės  
 

panaudota 2018 m. – 
34 000,00; 2019- 
20 000,00 Eur.; 
2018-2019 m. atlikti 
tvarkybos darbai 13 
kultūros paveldo 
objektų. 
2018 m. atlikti Traupio 
šv. Onos bažnyčios 
lietaus sistemos,  fasado 
remonto darbai; 
Debeikių šv. Jono 
bažnyčios vargonų 
remonto darbai; 
Parengta Kavarsko šv. 
Jono Krikštytojo 
bažnyčios šventoriuje 
esančio stogastulpio 
restauravimo programa  
ir atlikti konservavimo - 
restauravimo darbai; 
 Anykščių Šv. Mato 
bažnyčios vidaus 
patalpų remonto darbai. 
 

5.1.7. 
Viešo naudojimo 
infrastruktūros 
įrengimas  

Viešo naudojimo Infrastruktūros 
objektų (paplūdimių, skverų, parkų 
ir kt.), įrengtų seniūnijose skaičius, 
siekiant didinti kokybiško poilsio 
galimybes vietos gyventojams. 

Savivaldybės 
administracija 
Statybos skyrius, 
seniūnijos 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto lėšos 

2017 2022 Vykdoma 

2017 m. įrengti kelio 
ženklai-nuorodos į 14 
kultūros paveldo 
objektus, baigti 
Niūronių amatų centro 
plėtros darbai., atlikti 
Inkūnų bažnyčios stogo 
remonto darbai,  
parengtas Anykščių Šv. 
apaštalo evang. Mato 
bažnyčios šventoriaus 
tvoros, vartų tyrimų, 
tvarkybos darbų 
projektas ir atlikta dalis 
darbų. 



17 
 

2018 -2019 m. 
vykdomas priemonės 
įgyvendinimas 

5.1.8. 

Viešoji infrastruktūra 
svarbiausiose 
(prioritetinėse) 
Anykščių rajono 
savivaldybės 
turizmo trasose 

Įrengta viešoji infrastruktūra 
Svarbiausiose (prioritetinėse) 
Anykščių rajono savivaldybės 
turizmo trasose. 
Parengti ir įgyvendinti 
viešosios turizmo infrastruktūros 
projektai šioms turizmo trasoms: 
Anykščiai–Nevėžos ežeras–
Burbiškio k. –Anykščiai; 
Žiedas aplink Rubikių ežerą; 
Anykščiai–Kurkliai– Kavarskas– 
Anykščiai; 
Anykščiai– Andrioniškis– 
Niūronys-Anykščiai;  
Andrioniškis–Inkūnai–Mickūnai 

Savivaldybės 
administracija 
Statybos skyrius, 
Anykščių 
regioninio parko 
direkcija 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos, 
kita 

2017 2027 Vykdoma 

2017 m. 
Parengtas privažiavimo 
kelio prie Daumantų 
atodangos 
įrengimo techninis 
projektas 
2017m. įrengtas 
pėsčiųjų 
„EKO TAKAS“ 
Dvaronių k. – Medžių 
lajų takas. 

5.1.9. 
Lauko ir vidaus sporto 
įrangos atnaujinimas ir 
plėtra 

Atnaujinta bei įrengta nauja (pagal 
poreikį) lauko ir vidaus sporto 
įranga 

Savivaldybės 
administracija 
Švietimo skyrius, 
Investicijų ir 
projektų valdymo 
skyrius, 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2017 2027 Vykdoma 

2018 m. įgyvendinus 
projektą 
„Bendruomeninės 
aktyvaus laisvalaikio 
infrastruktūros 
įrengimas Anykščių 
mieste“: 
- Sutvarkyta 
šalia A. Vienuolio 
progimnazijos esanti 
sporto aikštelė, kuri 
buvo  rekonstruota į 
daugiafunkcinę 
(krepšinio, mažojo 
futbolo, tinklinio, 
teniso) aikštelę, bei 
naujai įrengta atskira, 
specialios dangos, 
gimnastikos ir 
lengvosios atletikos 
aikštelė; 
     - Sutvarkyta miesto 



18 
 

parke aktyviam poilsiui 
ir sveikatingumui 
numatyta teritorija, 
atnaujinta riedučių ir 
riedlenčių sportui 
naudojama rampų 
aikštelė, sutvarkyta šalia 
esanti krepšinio aikštelė, 
Naujai įrengta 
specialios konstrukcijos 
dviračių, riedučių ir 
riedlenčių trasa bei 
universali 
daugiafunkcinė vaikų 
žaidimų aikštelė. 
- Sutvarkyta baseino 
„Bangenis“ teritorija, 
atnaujinta dalis esamų ir 
įrengti nauji pėsčiųjų 
takai, įrengta 
automobilių stovėjimo 
aikštelė, naujai įrengtas 
teritorijos apšvietimas, 
lietaus nuotekų tinklai, 
atlikti teritorijos 
(sklypo) sutvarkymo 
darbai (planiravimas, 
žalios vejos atstatymas, 
gazonų įrengimas ir kt.), 
įrengti suoliukai ir 
šiukšliadėžes, įrengta 
speciali guminės dangos 
sporto aikštelė, lauko 
treniruokliai, lauko 
batutas ir vaikų žaidimų 
aikštelė. 
2018 m. pradėtas ir šiuo 
metu vykdomas 
projektas vaikų ir 
jaunimo neformalaus 
ugdymosi galimybių 



19 
 

plėtra Anykščių kūno 
kultūros ir sporto 
centrui priklausančiose 
A. Vienuolio 
progimnazijos 
patalpose, kurio metu 
sutvarkyta 
progimnazijos sporto 
salė. Numatyta įsigyti 
treniruoklius bei 
imtynių kilimą. 

5.1.10. 
Aikštelės konkūrui 
įrengimas Niūronyse  

Įrengta aikštelė konkūrui Niūronyse 

Savivaldybės 
administracija 
Investicijų ir 
projektų valdymo 
skyrius, 
Statybos skyrius 

Kita 2019 2027 Įgyvendint
a 

Žirginio sporto konkūrų 
aikštelė Niūronyse 
įrengta 2019 m. Įsigyti 
žirginio sporto stovai ir 
kiti elementai. 

6. APLINKOS KOKYBĖ 

6.1. 

6.1.1. 
Anykščių rajono 
savivaldybės aplinkos 
stebėsenos programa 

Paplūdimių vandens, 
triukšmo, oro kokybės tyrimai. 
Šiltuoju metų laiku viešai skelbiami 
paplūdimių vandens kokybės 
duomenys 

Savivaldybės 
administracija 
Bendrasis ir ūkio 
skyrius, 
Savivaldybės 
gydytoja 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto lėšos 

2017 2022 Vykdoma 

Iki 2018 m. parengta 
Anykščių rajono 
savivaldybės aplinkos 
stebėsenos 

(monitoringo) 2 015–
2020 m. programa.  
 
Kiekvienais metais 
vykdomi Paplūdimių 
vandens, 
triukšmo, oro kokybės 
tyrimai. 
Šiltuoju metų laiku 
viešai skelbiami 
paplūdimių vandens 
kokybės duomenys. 
 
Atliekami kasmet arba 



20 
 

pagal poreikį 
programoje nustatyta 
tvarka. 

6.1.2. 
Atliekų tvarkymo 
infrastruktūros 
atnaujinimas 

Atnaujintų atliekų infrastruktūros 
objektų skaičius, įrengtų požeminių 
konteinerių skaičius 

Savivaldybės 
administracija 
Bendrasis ir ūkio 
skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto lėšos 

2019 2027 Vykdoma 

2019 m. Anykščių 
mieste įrengta 31 nauja 
pusiau požeminių 
konteinerių aikštelė 

7. INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA   

7.1.   

7.1.1. 

Anykščių rajono 
šilumos ūkio 
specialiojo  plano 
koregavimas  

Inžinerinės infrastruktūros 
vystymo planas) pritaikant jį 
besikeičiantiems poreikiams ir 
naujoms technologijoms. 
Pakoreguotas ar pakeistas Anykščių 
rajono šilumos ūkio specialusis 
planas 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius, 
UAB „Anykščių 
šiluma“  

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2019 2027 Nepradėta 
vykdyti 

Planuojama pradėti 
vykdyti 2021 m. 
 
Yra parengti Anykščių 
miesto šilumos tiekimo 
tinklų plėtros 
specialusis planas, 
patvirtintas Anykščių 
rajono savivaldybės 
tarybos 2014 m. rugsėjo 
4 d. sprendimu Nr. 1-
TS-269; 
Anykščių rajono 
šilumos ūkio specialusis 
planas, patvirtintas 
Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos 
2012 m. spalio 25 d. 
sprendimu Nr. TS-332. 
 

7.1.2. 

Anykščių rajono 
vandentvarkos 
infrastruktūros 
specialiojo  plano 
koregavimas 

Pritaikant jį besikeičiantiems 
poreikiams ir naujoms 
technologijoms. 
Pakoreguotas ar pakeistas Anykščių 
rajono vandentvarkos 
infrastruktūros specialiojo teritorijų 
planavimo dokumentas 

Savivaldybės 
administracija 
Bendrasis ir ūkio 
skyrius, 
UAB „Anykščių 
vandenys“  

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2018 2027 Vykdoma 

2020 m. priimtas 
tarybos sprendimas dėl 
šio plano keitimo ir 
paskelbtas šios 
paslaugos pirkimas. 



21 
 

7.1.3. 

Anykščių rajono 
savivaldybės 
teritorijos inžinerinės 
infrastruktūros 
vystymo planai 

Parengti inžinerinės infrastruktūros 
vystymo (elektros, dujų ir naftos 
tiekimo tinklų) planai, susisiekimo 
komunikacijų inžinerinės 
infrastruktūros vystymo planai 

Savivaldybės 
administracija 
Bendrasis ir ūkio 
skyrius,      
Statybos skyrius, 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos lėšos 

2018 2027 Vykdoma 

Parengtas planas: 
Anykščių rajono 
savivaldybės teritorijos 
vietinės reikšmės 
viešųjų kelių tinklo 
išdėstymo žemėtvarkos 
schemos keitimas, 
patvirtintas Anykščių 
rajono savivaldybės 
tarybos 2018 m. rugsėjo 
27 d. sprendimu Nr. TS-
256 „Dėl Anykščių 
rajono savivaldybės 
teritorijos vietinės 
reikšmės viešųjų kelių 
tinklo išdėstymo 
žemėtvarkos schemos 
keitimo patvirtinimo“ 

7.1.4. 

Anykščių rajono 
inžinerinės 
infrastruktūros  
plėtojimas ir 
atnaujinimas 

Pagal poreikį parengti inžinerinės 
infrastruktūros specialieji planai ir 
įgyvendinti techniniai sprendiniai 

Savivaldybės 
administracija 
Bendrasis ir ūkio 
skyrius,      
Statybos skyrius  

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2017 2027 Vykdoma 

Iki 2018 m. parengtas 
vandentiekio ir 
nuotekų tinklų plėtros 
Kurklių mstl. techninis 
projektas. 

7.1.5. 
Parengti seniūnijų žemės 
gelmių naudojimo 
planai 

Parengti dalies seniūnijų žemės 
gelmių naudojimo planai 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2018 2027 Vykdoma 

Vadovaujantis esamais 
žemės gelmių 
naudojimo planais yra 
nuolat vykdoma žemės 
sklypų paskirties 
keitimas į kitą paskirtį 
nustatant žemės 
naudojimo būdą – 
naudingųjų iškasenų 
teritorijos. 

7.1.6. 
Atnaujinti melioracijos 
statiniai 

Atnaujinti sausinimo sistemų plotai, 
griovių ilgis, įrenginių skaičius 

Savivaldybės 
administracija 
Žemės ūkio 
skyrius, 
Investicijų ir 
projektų valdymo 
skyrius 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2019 2027 Vykdoma - 



22 
 

7.1.7. 

Atnaujinta vandens 
tiekimo, gerinimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūra 

Atnaujintų ir (arba) įrengtų vandens 
tiekimo, nuotekų tvarkymo tinklų 
ilgis, vandens kokybės gerinimo ir 
nuotekų valymo įrenginių skaičius. 
 
Mačionių aglomeracijos, Debeikių 
aglomeracijos, Kurklių k., Leliūnų 
aglomeracijos, Burbiškių 
aglomeracijos, Viešintų k., 
Skiemonių aglomeracijos, 
Levaniškių aglomeracijos, Daujočių 
aglomeracijos, Šlavėnų 
aglomeracijos, Andrioniškio 
aglomeracijos, Surdegio 
aglomeracijos, Raguvėlės k., 
Rubikių aglomeracijos, Anykščių 
seniūnijos Piktagalio kaimo, Svirnų 
aglomeracijos, Katlėrių 
aglomeracijos nuotekų, 
vandentiekio tinklų rekonstrukcija 
ir plėtra 

Savivaldybės 
administracija 
Investicijų ir 
projektų valdymo 
skyrius,      
Statybos skyrius, 
UAB „Anykščių 
vandenys“ 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2019 2027 Vykdoma 

2018 m. vandens 
gerinimo, geležies 
šalinimo sistemos 
įrengtos  Anykščių 
rajono Čekonių k., 
Kirmėlių k., Senųjų 
Elmininkų k. 
2018 m. Debeikių k. ir 
Leliūnų k.  atlikti 
nuotekų valymo 
įrenginių 
modernizavimo darbai.  
2019 m. baigti vykdyti  
Kurklių mstl. 
vandentiekio ir nuotekų 
tinklų (11,204 km) bei 
nuotekų valymo 
įrenginių 
rekonstrukcijos darbai.  
Sudaryta galimybė 
prisijungti prie 
vandentiekio tinklų 183, 
o prie nuotekų tinklų – 
152 vartotojams.  
2019 m.  pasirašyta 
Paramos sutartis su 
Nacionaline mokėjimo 
agentūra prie Žemės 
ūkio ministerijos ir 
pradėti projekto 
įgyvendinimo darbai   
Kuniškių ( buv. 
Piktagalio k.) k. 
Numatoma nutiesti 3,15 
km. vandentiekio tinklų  
ir  pastatyti vandens 
gerinimo įrenginius.  
Numatyta galimybė 
prisijungti prie naujų 
vandentiekio tinklų 73 
gyventojams.  



23 
 

2019 m.  pasirašyta 
finansavimo sutartis su 
LR aplinkos 
ministerijos Aplinkos 
projektų valdymo 
agentūra dėl Keblonių 
k. vandentiekio ir 
nuotekų tinklų statybos 
darbų (15,624 km. ) 
atlikimo.  Numatyta 
galimybė prisijungti 
prie vandentiekio ir 
nuotekų tinklų 180 
vartotojų.  
2019 m. baigti 
Burbiškio VGĮ statybos 
darbai.  
2019 m.  Andrioniškyje 
pradėtas rengti   
vandentiekio ir nuotekų 
tinklų (5,122km.)  bei 
nuotekų valymo 
įrenginių techninis 
projektas.  
 
Pabaigti projektai 2019 
m. –  
Vandentiekio ir nuotekų 
tinklų plėtra Kurklių k.; 
Andrioniškio k., 
Burbiškio k. 
 
Vykdoma: 
Vandentiekio ir nuotekų 
tinklų Anykščių 
aglomeracijoje (sodų 
bendrija „Šaltupys“ ir 
Keblonių k.) statyba; 
vandens sistemų plėtra 
Anykščių seniūnijos 



24 
 

Piktagalio kaime 

7.1.8. 
Atnaujinta paviršinių 
nuotekų infrastruktūra 

Atnaujintų ir (arba) įrengtų 
paviršinių nuotekų tinklų ilgis, 
paviršinių nuotekų valymo 
įrenginių skaičius 

Savivaldybės 
administracija 
Bendrasis ir ūkio 
skyrius,           
UAB „Anykščių 
vandenys“ 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2019 2027 Vykdoma 

2019 m. paviršinių 
nuotekų tinklų ilgis 
buvo 12,2 km.  Valymo 
įrenginių nėra. 

7.1.9. 
Atnaujinta šilumos trasų 
infrastruktūra 

Atnaujintų ir (arba) įrengtų šilumos  
tinklų ilgis, įrenginių skaičius  

Savivaldybės 
administracija 
Bendrasis ir ūkio 
skyrius,           
UAB „Anykščių 
šiluma“ 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2019 2027 Vykdoma 

2018-20149 m. atlikta 
Šaltupio g. dalies 
šilumos tinklų 
rekonstrukcija 
2xd168/250 ilgis 128,64 
m. 
Magistralinės šil. trasos 
nuo esamos antžeminės 
trasos iki šiluminės 
kameros VŠK-1 
Dariaus ir Girėno g 8 
Anykščiai nauja statyba 
2xd168/250 ilgis 155,64 
m 

7.1.10. 
Modernizuotas šilumos 
ūkis 

Modernizuotos šilumos katilinės, 
įrengti ekonomaizeriai 

Savivaldybės 
administracija 
Bendrasis ir ūkio 
skyrius,           
UAB „Anykščių 
šiluma“ 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos, 
UAB „Anykščių 
šiluma“ ir ES 
struktūrinių 
fondų lėšos 

2019 2027 Įgyvendint
a 

2018-2019 m. 
pastatytas 2,0 MW 
galios biokuro katilas su 
0,5 MW galios 
ekonomaizeriu 

8. SUSISIEKIMO SISTEMOS PLĖTRA 

8.1. 

8.1.1. 

Anykščių rajono 
vietinės reikšmės 
kelių specialiojo 
teritorijų planavimo 
dokumentas 

Parengtas ir patvirtintas Anykščių 
rajono vietinės reikšmės 
kelių specialiojo teritorijų 
planavimo dokumentas 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius  

Kita 2017 2027 Įgyvendint
a 

Parengtas planas: 
Anykščių rajono 
savivaldybės teritorijos 
vietinės reikšmės 
viešųjų kelių tinklo 
išdėstymo žemėtvarkos 
schemos keitimas, 
patvirtintas Anykščių 



25 
 

rajono savivaldybės 
tarybos 2018 m. rugsėjo 
27 d. sprendimu Nr. TS-
256 „Dėl Anykščių 
rajono savivaldybės 
teritorijos vietinės 
reikšmės viešųjų kelių 
tinklo išdėstymo 
žemėtvarkos schemos 
keitimo patvirtinimo“ 

8.1.2. 
Anykščių miesto 
Šiaurinio aplinkkelio 
projektas 

Įgyvendintas Anykščių miesto 
šiaurinio aplinkkelio projektas 

Savivaldybės  
Administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius, 
Lietuvos 
automobilių 
kelių direkcija 
prie Susisiekimo 
ministerijos 

Kita 2017 2027 
Vykdoma 
 

Parengtas - Anykščių 
miesto šiaurinio 
aplinkkelio specialusis 
planas,  patvirtintas 
Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos 
2014 m. gruodžio 18 d. 
sprendimu Nr. 1-TS-
437. 

8.1.3. 
 

Plėtoti viešojo 
susisiekimo 
infrastruktūrą: 
plėtoti pėsčiųjų ir 
dviračių transporto 
infrastruktūrą, 
integruotą daugiarūšį 
viešąjį transportą, diegti 
kombinuoto 
transporto keliones, 
sparčiau diegti 
intelektines 
transporto sistemas ir 
paslaugas 

Nutiestų dviračių ir 
pėsčiųjų takų ilgis. 
Įrengtų saugių 
sankryžų skaičius 

Savivaldybės 
administracija 
Statybos skyrius, 
Bendrasis ir ūkio 
skyrius            
Lietuvos 
automobilių 
kelių direkcija 
prie Susisiekimo 
ministerijos 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2017 2027 
Vykdoma  
 

2017 m. nutiesta 2 km. 
dviračių ir pėsčiųjų 
takų. 
2018 m. rekonstruotas 
valstybinės reikšmės 
rajoninio kelio Nr. 1245 
Gražumynas–Puntuko 
akmuo ruožas nuo 0 iki 
2,04 km su pėsčiųjų ir 
dviračių tako įrengimu; 

2019 m. rekonstruota 
valstybinės reikšmės 
krašto kelio Nr. 120 
Radiškis–Anykščiai–
Rokiškis ir valstybinės 
reikšmės krašto kelio 
Nr. 121 Anykščiai–
Troškūnai–Panevėžys 
sankryža į žiedinę. 



26 
 

 
Atlikti statybos darbai ir 
2019 metais perduota 
naudotis Anykščių 
miesto apžvalgos 
aikštelė ir pėsčiųjų-
dviračių takas 
Šventosios upės 
dešiniajame krante, 
apjungiant su upės 
kairiojo krantu.  
Iš viso įrengta 5813,25 
m2 dangos. 

8.1.4. 
Elektromobilių įkrovimo 
prieigų tinklas 

Įrengtas elektromobilių įkrovimo 
prieigų tinklas 

Savivaldybės 
administracija 
Bendrasis ir ūkio 
skyrius            

Kita 2018 2027 Vykdoma  
2019 m. įrengta 
elektromobilių 
įkrovimo aikštelė 

8.1.5. 
Susisiekimo sąlygų 
gerinimas seniūnijose 

Atkurtas susisiekimas tarp 
gyvenamųjų vietovių Šližiai– 
Kurkliai II, rekonstruotų ir 
suremontuotų miestelių ir kaimų 
gatvių ilgis. 
Takų pėstiesiems ir 
dviračiams, privažiavimų prie 
bendruomenėms svarbių (lankomų) 
objektų, ilgis 

Savivaldybės 
administracija 
Bendrasis ir ūkio 
skyrius,           
Statybos skyrius, 
Investicijų ir 
projektų valdymo 
skyrius       

Kitos 2018 2027 Vykdoma 

2017 m. atliktas gatvių 
a/b dangos remontas : 
Svėdasų mstl. 
Moliakalnio g., Kalno g. 
ir Beržų g.; Traupio 
mstl. Laukagalių g., 
Nevėžio g. Priemonė 
vykdoma nuolat pagal 
poreikį. 
2019 m. įgyvendinti 
projektai:  
Surdegio mstl. 
Geležinkelio gatvės 
atkarpos (350 m) 
rekonstrukcija; 
Viešintų mstl. Pušyno 
gatvės atkarpos (545 m) 
rekonstrukcija; 
Svėdasų mstl. Ežero  
gatvės atkarpos (231 m) 
rekonstrukcija; 
Kavarsko mstl. 



27 
 

Sportininkų gatvės 
atkarpos (237 m) 
rekonstrukcija.  
Leliūnų k. Ilgosios 
gatvės atkarpos (apie 
284 m) rekonstrukcija; 
Andrioniškio mstl. 
Griežos gatvės atkarpos 
(apie 270 m) 
rekonstrukcija; 
Skiemonių mstl. Šilo 
gatvės atkarpos (apie 
352 m) rekonstrukcija; 
Levaniškių k. Liepų 
gatvės atkarpos (apie 
417 m) kapitalinis 
remontas; Kurklių II k. 
Dvaro gatvės atkarpos 
(apie 200 m) 
rekonstrukcija; 
Burbiškio k. Anykštos 
gatvės atkarpos (400 m) 
kapitalinis remontas; 
Troškūnų m. Lauko 
gatvės atkarpos (495 m) 
rekonstrukcija; 
Anykščių sen., 
Vėjeliškių km. kelio A-
311 atkarpos (941 m) 
iki Troškūnų g. 
kapitalinis remontas. 
Priemonė vykdoma 
nuolat pagal poreikį 

8.1.6. 

Plėtojama vietos 
viešojo susisiekimo 
sistema, diegiant 
kombinuotą viešojo ir 
privataus 
(bendruomeninio) 
transporto sąveikos 

Gyventojų poreikius atitinkančios 
rajono viešojo susisiekimo 
sistemos sukūrimo koncepcija 

Savivaldybės 
administracija 
Architektūros ir 
urbanistikos 
skyrius 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2019 2027 Vykdoma 

Plėtojama socialinį 
pažeidžiamumą turinčių 
žmonių poreikių 
tenkinimo bei 
transportavimo sistema 
 
Parengtas Anykščių 



28 
 

konceptą rajono savivaldybės 
teritorijos vietinės 
reikšmės viešųjų kelių 
tinklo išdėstymo 
žemėtvarkos schemos 
keitimas, patvirtintas 
Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos 
2018 m. rugsėjo 27 d. 
sprendimu Nr. TS-256 
„Dėl Anykščių rajono 
savivaldybės teritorijos 
vietinės reikšmės 
viešųjų kelių tinklo 
išdėstymo žemėtvarkos 
schemos keitimo 
patvirtinimo“, kuriame 
suplanuota kaip  
optimizuoti vietinės 
reikšmės kelių tinklą.  

8.1.7. 

Savivaldybės gatvių, 
vietinės reikšmės kelių ir 
bendro naudojimo 
automobilių stovėjimo 
aikštelių inventorizacija 

Inventorizuotos savivaldybės 
gatvės, vietinės reikšmės keliai, 
bendro naudojimo automobilių 
aikštelės. 

Savivaldybės 
administracija 
Bendrasis ir ūkio 
skyrius,          
Statybos skyrius, 
Viešųjų pirkimų ir 
turto skyrius       

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2019 2027 Vykdoma 

Per 2019 metus 
suformuotos 62 vnt.  –
kelių ir gatvių kadastro 
duomenų bylos (37,003 
km, ir 6 vnt. kadastro 
duomenų bylų – kitų 
inžinerinių statinių (3 
123,31 kv, m) 

 



1 

 

Anykščių rajono savivaldybės 
teritorijos bendrojo plano sprendinių 
įgyvendinimo programos  
2 priedas 

 
Savivaldybės bendrojo plano rodikliai 

 
 

Rodiklių grupės Rodiklis Mato vienetai Ataskaitiniai 
metai (2018) 

Ataskaitiniai 
metai (2019) 

I. Baziniai 
rodikliai 

Gyventojų tankis(23) gyv./km² 13,38 13,06 
Parengtų specialiojo teritorijų 
planavimo dokumentų skaičius(24) 

vnt. 7 0 

Parengtų kompleksinių teritorijų 
planavimo dokumentų skaičius(24) 

vnt./vnt. 1 4 

Statybos leidimai naujiems 
gyvenamiesiems namams 
statyti(SAV.) 

vnt. 
22 12 

Leidimai statyti paslaugų 
objektus(SAV.) 

vnt. 3 1 

Leidimai statyti pramonės ir 
sandėliavimo objektus(SAV.) 

vnt. 2 0 

Leidimai statyti visuomeninius 
objektus(SAV.) 

vnt. 17 3 

II. Fizinė aplinka Užstatyta teritorija(7) km² 46,34 46,66 
Naujai pastatytų butų skaičius(6) vnt. 10 8 
Gyvenamo būsto statybos apimtis 
(16) 

tūkst. m² 1,1 1 

Renovacija(SAV.) vnt. 10 1 
Aukštybinių pastatų statyba(SAV.) vnt. 0 0 
Didžiųjų prekybos centrų 
statyba(SAV.) 

vnt. 0 0 

Inžineriniai komunikaciniai 
koridoriai 

km/gyv. n.d. n.d. 

Žaliosios teritorijos ha/gyv. n.d. n.d. 
Visuomeninės erdvės ha/gyv. n.d. n.d. 
Miškų ūkio paskirties žemė(25) ha/gyv. 1,82 1,88 
Konservacinės paskirties žemė(25) ha/gyv. 0,001 0,004 
Saugomos teritorijos(1) km² 359,90 359,90 
Gyvenamojo ploto vidurkis (2) m²/ gyv. 47,95 49,17 
Užstatymo intensyvumas proc. n.d. n.d. 

 Užstatymo tankumas(3) proc. n.d. n.d. 
Namų ūkių, turinčių interneto 
prieigą, dalis(4) 

proc. 72,8 81,2 

Miesto gyventojų procentinė 
kelionių struktūra 
(automobiliais/dviračiu/pėsčiomis) 

proc./proc./proc. 
n.d. n.d. 

Dviračių infrastrtūra(5) km 19,1 18,7 
Viešasis transportas(10) mln. 

keleivių/metus 0,169 0,176 

Vandentiekio ir nuotekų tinklai(26) km 385 396 
Elektros energijos tiekimas(22) km 19,24 13,61 
Šilumos tiekimas(27) km 19,482 19,483 
Gamtinių dujų tiekimas(22) km 2,96 0,51 
Atliekos (17) mᶾ 23205,56 24231,80 

III. Socialiniai 
rodikliai 

Gyventojų skaičius(28) tūkst. gyv. 23,602 
(t.t. 

Anykščių 
miestas) 

23,038  
(t.t. Anykščių 

miestas) 

Vidutinis miesto gyventojų 
amžius(8) 

m. n.d. 47,54 



2 

 

Gyventojų su aukštuoju 
išsilavinimu dalis 

proc. n.d. n.d. 

Darbingo amžiaus gyv. dalis (9) proc. 58,33 58,34 
Natūralus gyventojų prieaugis(29) gyv. -314 -382 
Vidutinis šeimos dydis asmenų skaičius n.d. n.d. 
Senatvės pensininkų ir darbingo 
amžiaus gyventojų skaičiaus 
santykis (19) 

proc. 
50,96 50,84 

Ikimokyklinio ugdymo vietų (32) vnt. sk./100 
vaikų 104 103 

Mokyklų sk. (SAV.)  sk./1000 gyv. 10  9  
Kultūros įstaigų sk. (SAV.) sk./1000 gyv. 0,65 0,65 
Konferencijų salių sk. sk./1000 gyv. n.d. n.d. 
Sveikatos apsaugos ministerijos 
sistemos įstaigų sk. (SAV.) 

sk./1000 gyv. 0,169 0,174 

Nusikalstamumas(12) sk./1000 gyv. 22,24 20,62 
Eismo saugumo lygis (11) sk./1000 gyv. 0,68 0,74 
Savivaldybės biudžeto dalis 
tenkanti socialinėms 
pašalpoms(SAV.) 

proc. 
4,6 3,9 

IV. Ekonominiai 
rodikliai 

Užimtumas(19) proc. 65,7 63,3 
Nedarbo lygis(20) proc. 11,1 11,8 
Vidutinis mėnesinis darbo 
užmokestis (13) 

Eur. 723,5 1 002,2 
(Bruto) 

Gyvenamosios paskirties būsto 
vertė 

Eur./m² n.d. n.d. 

Ūkio subjektų, turinčių daugiau 
kaip 50 darbuotojų skaičius(31) 

proc. 3,19 3,22 

Materialinės investicijos (14) tūkst. Eur./ gyv. 0,96 0,76 
Tiesioginės užsienio investicijos(15) tūkst. Eur./ gyv. 0,54 0,50 
Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų lėšos(SAV.) 

tūkst. Eur./ gyv. 79,86 126,81 

Apgyvendinimo įstaigos(30) sk./1000 gyv. 
0,76 0,78 

Turistų srautai(3) sk./1000 gyv. 26014,53 24249,07 
Oro uostų keleivių pervežimai mln.vnt. - - 
Savivaldybės bendros 
pajamos(SAV.) 

Eur./gyv. 1140,50 1319,93 

Savivaldybės bendros išlaidos(SAV.) Eur./gyv. 1173,35 1324,85 
Dienų skaičius, kai buvo viršyta 
leistina oro tarša iš stacionarių 
taršos šaltinių  

sk. 
n.d. n.d. 

V. 
Aplinkosauginiai 
rodikliai 

Dienų skaičius, kai buvo viršyta 
leistina oro tarša iš mobilių taršos 
šaltinių  

sk. 
n.d. n.d. 

Nuotekų (ūkio, buities, gamybos) 
išvalytų iki DLT normų ir išleistų į 
paviršinius vandenis kiekis(26) 

mᶾ/gyv. 
33,13 26,87 

______________ 
 
n.d. – nėra duomenų ar nėra galimybės suformuoti kaip išvestinį rodiklį, nes trūksta arba duomenų detalumo 
(savivaldybės lygmens) arba komponentinių duomenų pagal oficialiai paskelbtus duomenis arba dėl rodiklio 
specifikos netikslinga taikyti apskrities vidurkio duomenų. 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Anykščių rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano

keitimo sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitos

patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-01-05 10:34 Nr. 1-AĮ-4

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ligita Kuliešaitė Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-05 10:23

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-01-05 10:23

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-20 10:34 - 2022-05-19 10:34

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Češiūnė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-05 10:35

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-01-05 10:35

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2020-09-02 08:35 - 2022-09-02 08:35

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Stebėsenos ATASKAITA (ARBP už 2018-2019 metus) su

priedais.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20210104.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2021-02-09 13:12 nuorašą suformavo Dalė Vileitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	1_ATASKAITA-s1204.pdf
	2_Priedas_Nr_1_Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimo priemonių plana-s1204.pdf
	3_Priedas_Nr_2_Savivaldybės bendrojo plano rodikliai-s1209.pdf



